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Forrás: DM-gyűj tés DM-graf ika 

Szeptember 1 -jén nyílik a festőóriás tárlata Szegeden 

Több mint száz 
Dali-képet várnak 
Megvan az újabb nagyszabású kiállítás időpontja: szeptember l - jén 
nyílik a szürrealista katalán festőzseni, Salvador Dali több mint 
száz művéből rendezett tárlat a szegedi Fekete Házban. 

Félig maradt meg a Megmaradás fala - A gránittáblákat egy tanyán őrzik 

Homokba tennék a lapokat 

Segít a Szegedért Egyesület - Egy rászoruló havonta hat kiló hsztet és tésztát kaphat 

Ezerkétszáz tonna élelmiszer 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Vörös Gabriella, a szegedi Móra 
Ferenc Múzeum igazgatója, Bo-
zóki Anita, a pécsi Művészetek 
Háza igazgatója és Pászti Ág-
nes, a szegedi önkormányzat 
kulturális ügyekért felelős ta-
nácsnoka tegnap állapodott 
meg arról, hogy a két város 
együttműködésében nagysza-
bású Salvador Dalí-kiállítást 
rendeznek az ősszel. A tervek 
szerint szeptember l - jén a sze-
gedi Fekete Házban nyílik a tár-
lat, majd öt hét múl tán a tava-
lyi nagy sikerű Chagall-kiállí-
táshoz hasonlóan Pécsre utazik 
tovább. Az 1989-ben elhunyt 
világhírű katalán művész képe-
it németországi gyűjtemények 
adják kölcsön. Pászti Ágnes el-
mondta: a tárlat megrendezésé-
re ötmillió forintot biztosított 

Szeged önkormányzata. Azért 
is fontos az összefogás Péccsel, 
mert így megoszlanak a szállí-
tással és a biztonsági intézke-
désekkel kapcsolatos tetemes 
költségek. (Tárgyalások foly-
nak arról, hogy Miskolc is be-
szállna.) Vörös Gabriella el-
árulta: a Szegedre érkező mint-
egy 100-120 Dali-képből - fest-
mények, grafikai sorozatok és 
akvarellek - a Szépművészeti 
Múzeum specialistája, Papp 
Katalin művészettörténész ren-
dezi meg a kiállítást a Fekete 
Ház földszinti termeiben. 
Azért ott, mert a vár falai az 
áradás miat t átvizesedtek. Dali 
alkotásai mindenhol rengeteg 
érdeklődőt vonzanak, ezért a 
szervezők arra számítanak, 
hogy megdőlhet a tavalyi Cha-
gall-tárlat 28 ezres látogatott-
sági rekordja. 

Elkészült a Dorozsmától az Útkaparó csárdáig tartó út 

Ma újabb elkerülő 
szakaszt adnak át 

Folytatás az 1. oldalról 

A nyugati elkerülő út építéséről 
még akkor született döntés, ami-
kor az M5-ös autópálya meg-
hosszabbításáról még semmi 
biztosat nem lehetett tudni. Köz-
ben az autópálya elkészült, Sze-
gedet a pályán is el tudja kerülni 
a Szabadka felé haladó forgalom. 
A most épülő elkerülőt ezért in-
kább feltáró útként emlegetik, 
amely összeköti a Szegedtől délre 
eső területeket Dorozsmával, így 
beruházási célú területek jöhet-
nek létre. 

Solymos László alpolgármes-
ter elmondta: az ú j szakasz 
mentén a városnak nincsenek 
területei, a földek ott magántu-
lajdonban vannak. A közeli rep-
térre érkező, vagy onnan fel-
szálló gépek miat t eleve csak az 
út menti sávban lehet építkez-
ni. Az elkerülő ú t korábban 
megépült szakasza mellett vi-
szont 40-50 hektárnyi területet 
birtokol az önkormányzat. Az 
erre vonatkozó szabályozási ter-

vet most dolgozzák ki, ide tele-
pülhetnek beruházók. 

Az elkerülő út összekötő kapocs 
lehet a leendő logisztikai köz-
pont, az épülő repülőtér és a most 
alig használt kikötő között - főleg 
ha megépülnek a hiányzó szaka-
szok. Segíti az eljutást a virágpiac-
ra, a nagybani zöldség és gyü-
mölcspiacra, az evezőspályára. A 
tervezők azt feltételezik, hogy a 
város a jövőben az autópálya felé 
terjeszkedik, így később nagyobb 
szerepet kaphat az elkerülő út. 

M. B. I. 

MILLIÁRDOS ÜTEPITES 
Az 5-ös főút szegedi átkelési sza-
kasza közel kilenc kilométer 
hosszú. A főút a városon V-alak-
ban megy keresztül, így az elkerü-
lő lerövidítheti az utat. A most át-
adott szakasz 2300 méter hosszú, 
1 milliárd 100 millió forintba ke-
rült. A Debmut-Hódút Közös Vál-
lalkozás építette, teljes egészében 
hazai forrásból, az Útpénztár elő-
irányzatból készült. 

Fotó: Segesvári Csaba 

házára egy raklapnyi árut fog-
nak elszállítani, hogy csak né-
hány települést emlí tsek a hat-
vanból. Egy raklapra 640 kilo-
gramm lisztet illetve száraz-
tésztát pakoltak. 

Tegnap Szegedre, a Sás utcai 
Humán Szolgáltató Központba is 
érkezett egykamionnyi élelmi-
szer. Az Európai Unió interven-
ciós alapjából biztosított élelmi-
szer-adományból nyolc hónapon 
át napi egykamionnyi érkezik a 
térségbe. A LAÉT-nek az ingye-
nes adományok szétosztásában 
is a Szegedért Egyesület segít. Al-
elnöke, Csapó Balázs elmondta: 
nyáron - a szigorú uniós előírá-
sok betartása mellett - szerveze-
teknek adják tovább szétosztásra 
a tartós élelmiszert, augusztus-
tól pedig magánszemélyek is igé-
nyelhetnek a csomagokból. Egy 
rászoruló havonta hat kiló tartós 
élelmiszert kaphat. 

TOVÁBBI SEGITSEGET VARNAK 
A LAET szállítási kapacitással és a 
járműbérléshez pénzzel sem ren-
delkezik, ezért segítséget vár a 
havi 195 raklapnyi élelmiszer fu-
varozásához. Továbbá keresnek 
olyan szegedi raktárhelyiséget is, 
ahol megfelelő körülmények kö-
zött tárolható legalább egykami-
onnyi áru, és tartozik hozzá egy 
adminisztrációs helyiség. Augusz-
tustól innen szerveznék meg a 
szállítmányok elosztását. A fel-
ajánlásokat a 06-30/361-5854-es 
telefonszámon lehet megtenni. 

Ma adják át a második szakaszt 

Tízből négy emlékfalat lebontottak Opusz-
taszeren a Megmaradás falánál, a többire 
fennmaradási engedélye van a terület tu-
lajdonosának. Sz. Lukács Imre azt tervezi, 
hogy az eltávolított gránitlapokat a földön 
helyezi el, mert szerinte ahhoz nem kell 
építési engedély. A szakhatóság szerint vi-
szont kell. Folytatódhat a kis magyar ab-
szurd a nagy magyar pusztában. 

A Szegedért Egyesület segítségével osztja szét a Létminimum Alatt 
Élők Társasága megyei szervezete az uniós pályázaton nyert 1200 
tonna tartós élelmiszert. Nyáron szervezeteknek és magánsze-
mélyeknek is osztanak csomagokat. 

MUNKATÁRSAINKTÓL 

Több min t hatezer kilónyi lisz-
tet szállító kamion gördült be 
tegnap délután az algyői Jura 
Ipari Parkba, a Pemat Beton 
Kft. raktárába. Ez a szállít-
mány csupán egy kisebb része 
annak az élelmiszer-mennyi-

ségnek, amelyet a Létmini-
m u m Alatt Élők Társasága 
(LAET) a Gyermekétkeztetési 
Alapítvány pályázatán nyert a 
Szegeden és kistérségében élő 
szegények számára. A szécsé-
nyi elosztóból érkezett ado-
mányt egy órán keresztül pa-
kolták targoncával a Pemat Be-

ton Kft. raktárába, amelyet 
Csapó Balázs és Lele Lajos tu-
lajdonosok ingyenesen bocsá-
tott a LAET rendelkezésére. 

- Ide, az algyői raktárba ér-
kező száll í tmányokat folyama-
tosan oszt juk szét - mondta 
Virág István, a LAET regioná-
lis elnöke. - Szerdától vár juk 
az önkormányzatok képviselő-
it, a következő egy hétben Sze-
gedre 50, Csongrádra 8, Szen-
tesre és Mindszentre 3-3, 
Deszkre 2, Makóra 10, Kübek-

Több min t hatezer kilónyi liszt érkezett tegnap az algyői raktárba Fotó: Karnok Csaba 

Az Ópusztaszeri Nemzeti Történeti Emlék-
park bejáratával szemben - a Dél-alföldi Mé-
dia (DAM) Kft. tulajdonában álló tízhektáros 
területen - 1995-ben kezdték el építeni a 
Megmaradás falát, amelyet Sz. Lukács Imre 
talált ki. A tíz falrészre több mint ötszáz grá-
nittábla került az évek során ismert emberek 
nevével - hetvenezer forintért. A Kiskunsági 
Nemzeti Park szerint a Pusztaszeri Tájvédel-
mi Körzethez tartozó tízhektáros területen 
engedély nélkül emelt falat, állított kopjafá-
kat és keresztet a DAM Kft. Az ügyben eljáró 
építési hatóság, valamint a megyei bíróság 
többéves huzavona után úgy döntött, hogy a 
négy legkésőbb épült falrészt le kell bontani. 
A többit azért nem - világosított fel Kovács 
Béla, a szegedi önkormányzat építési irodájá-
nak vezetőhelyettese - , mert lejárt az a határ-
idő, ami alatt intézkedhetett volna a szakha-
tóság, a kereszt és a kopjafák pedig nem mi-
nősülnek építménynek. 

A Megmaradás falának négy szárnyát le-
bontották, a törmeléket az ópusztaszeri hul-
ladéklerakóba szállították. Sz. Lukács Imre 
tegnap lapunk érdeklődésére elmondta, hogy 
a hat falrészre, valamint a Minden Magyarok 
Keresztjére és a kopjafákra fennmaradási en-
gedélyük van. A DAM Kft. ügyvezetője kö-
zölte, a közel kétszáz eltávolított gránitlapot 
- amelyeken számos ma élő közéleti szemé-
lyiség neve is olvasható - egy ópusztaszeri ta-
nyán őrzik. Sz. Lukács azt tervezi, hogy az 
emléktáblákat a földön helyezi el, természe-
tesen megfelelő körülmények között, tehát 
„nem csak úgy odadobálva." Úgy tudja, ez 
nem építési engedélyköteles. A tulajdo-
nos-ügyvezető hangsúlyozta: „amíg él, küz-
deni fog a Megmaradás faláért." 

- Noha az építmény fogalmát tágan értel-
mezi az építési törvény, elmondhatom, ha 
alapot készítenek, ásnak és betonoznak, ak-
kor már építési engedélyt kell kérni. Csak ak-
kor nem kellene, ha egyszerűen ledobálnák a 
gránitlapokat a homokba - mondta kérdé-
sünkre Kovács Béla, aki jól ismeri a Megma-
radás falának ügyét, mivel a bontásnál Sze-
ged városát jelölte ki a megyei közigazgatási 
hivatal eljáró építési hatóságként. 

SZ. C. SZ. Többéves huzavona után döntöt tek négy falrész lebontásáról 
II. szakasz 


